АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» февраля 2019 г.          № 329

О закреплении муниципальных образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования, за конкретными

территориями ЗАТО Александровск

В  соответствии со ст. 43 Конституции Российской Федерации, ст. 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013

№ 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержаниюи организации режима работы дошкольных

образовательных организаций»» (с изменениями), от 10.07.2015 № 26 «Об

утверждении СанПиН 2.4.2.3286-15 «Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям и организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным

программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»»,

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014

№ 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования», ст.8 Закона Мурманской области от

28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об образовании в Мурманской области», Уставом

муниципального образования ЗАТО Александровск и в целях организации

предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования на

территории муниципального образования ЗАТО Александровск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями,

реализующими программы дошкольного образования, (далее по тексту –

образовательные организации) территории муниципального образования ЗАТО

Александровск на 2019 год согласно приложению к постановлению.

2. Управлению образования администрации ЗАТО Александровск (Г.Ю.

Чебелева):

2.1. Осуществлять контроль за формированием контингента детей

дошкольного возраста в образовательных организациях с учетом закрепленных

территорий и соблюдением санитарных норм и правил.

2.2. Обеспечить размещение постановления на официальных сайтах

Управления образования администрации ЗАТО Александровск и муниципальных

образовательных организациях в сети Интернет, а также на информационных

стендах образовательных организаций.

3. Считать утратившим силу постановление администрации ЗАТО

Александровск от 05.03.2018 №  423 «О закреплении муниципальных бюджетных

образовательных организаций, реализующими программы дошкольного

образования,  за конкретными территориями ЗАТО Александровск».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации ЗАТО Александровск Г. Ю.

Чебелеву.

Глава ЗАТО Александровск       С.М. Кауров

garantf1://16956324.0/

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО Александровск

От «27» февраля 2019 г. № 329

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образовательных

организаций, реализующих программы дошкольного образования  и закрепленных за ними территорий

муниципального образования ЗАТО Александровск

на 2019 год

№

п/п

Наименование учреждения Адрес учреждения Реализуемые

уровни

образования

Наименование территорий (населенный

пункт, улица, № дома)

1 2 3 4 5

т.о. Полярный

1. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад №1

"Сказка"

184650, Мурманская область,

г. Полярный, улица

Фисановича, дом 6

Образовательная

программа

дошкольного

образования

ул. Сивко 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11; 12, 13, 14,

15;

ул. Фисановича 1, 3, 7, 8, 9;

ул. Душенова 15;

ул. Гаджиева 4, 6, 10;

ул. Моисеева 2, 4;

ул. Лунина 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14;

ул. Героев «Тумана» 1, 2, 3, 5;

ул. Видяева 2, 3, 5;

ул. Гандюхина  1, 3, 5, 6, 7, 9, 12, 14, 15;

2. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 3"

184650, Мурманская область,

ЗАТО Александровск,

город Полярный, улица

Советская,

дом 6

Образовательная

программа

дошкольного

образования

ул.  Советская 1, 2, 3, 5, 10, 12, 14, 16, 18;

ул. Котельникова 2,4;

ул. Старикова 3,5;

ул. Героев Североморцев

1,3,4,6,11,14,15,16,17;

3. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 4

"Жемчужинка"

184653, Мурманская область,

г. Полярный,

ул. Красный Горн, д. 11

Образовательная

программа

дошкольного

образования

ул. Красный Горн 1, 3, 4, 5, 9, 12, 15, 17, 19,

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26;

ул. Душенова  1, 2, 5, 7, 9, 11, 13;

ул. Гаджиева 2, 2а;

ул. Комсомольская 3, 18;

4. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 13

"Ромашка"

184650, Мурманская область,

г. Полярный, улица Видяева,

дом 13.

Образовательная

программа

дошкольного

образования

ул. Гагарина 2, 3, 4, 5, 6, 7;

ул. Героев «Тумана»  6, 8, 9, 10, 11, 12, 13;

ул. Видяева 7, 9, 10, 11, 12»

т.о. Снежногорск

5. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад №2

"Северяночка"

184682, Россия, Мурманская

область,

г. Снежногорск, ул. Флотская,

д. 6

Образовательная

программа

дошкольного

образования

ул. Бирюкова 5/2, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 25;

ул. Павла Стеблина  2, 6, 8;

ул. Флотская   3, 4, 8;

6. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 7

"Пингвиненок"

184682, Российская

Федерация, Мурманская

область,

 г. Снежногорск, ул.

Октябрьская, д.30

Образовательная

программа

дошкольного

образования

ул. Павла Стеблина  33, 35, 37;

мкрн. Скальный  3, 4;

ул. Октябрьская  8, 8/6,13, 22, 24, 26, 28, 32;

7. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 8

"Якорек"

184682, Российская

Федерация, Мурманская

область,

 г. Снежногорск, ул.

Октябрьская, д. 20

Образовательная

программа

дошкольного

образования

ул. Победы 1/1, 2, 3, 7, 11;

ул. Флотская   1, 7, 12, 13, 15;

ул. Павла Стеблина  7, 9, 10, 11, 14, 15, 16,

18, 20, 21, 23, 25, 27;

ул. Октябрьская  10, 14, 18;

8. Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 9

"Березка"

184682, Российская

Федерация, Мурманская

область,

г. Снежногорск, ул.

Октябрьская, дом 17а

Образовательная

программа

дошкольного

образования

ул. Мира 5/4, 7, 10, 12;

ул. Октябрьская  7, 9, 11, 15, 17, 19;

мкрн. Скальный  2;

т.о. Гаджиево

9. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 1

"Семицветик"

184670, Российская

Федерация, Мурманская

область, городской округ

ЗАТО Александровск,

г. Гаджиево,

ул. Колышкина,

дом 118-А

Образовательная

программа

дошкольного

образования

ул. Душенова 86, 87, 88, 89, 90, 91;

ул.  Колышкина 69, 113, 114, 115, 116, 117,

118;

ул. Ленина 68

Наб. Сергея Преминина 106, 107, 108, 109,

110, 111, 112, 119, 120, 121, 122, 123, 124,

125, 126, 127, 128;

10. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад № 6

"Светлячок""

184670, Мурманская область,

г. Гаджиево,

ул. Гаджиева, д. 32

Образовательная

программа

дошкольного

образования

ул. Душенова  92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99,

100, 101, 102 , 103, 104, 105;

ул. Ленина 38, 39, 53, 54, 56, 57, 58, 59, 63,76,

78;

ул. Гаджиева23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,

31,36;

ул.  Колышкина  129, 130, 131;

ул. Мира 79,  83, 84;

ул. Советская  65, 71;

11. Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение "Детский сад №46

"Северяночка"

184670, Мурманская обл.,

г. Гаджиево,

ул. Гаджиева,

дом 45

Образовательная

программа

дошкольного

образования

ул. Ленина 75,77;

ул. Гаджиева 40, 41, 42, 44, 45, 60, 61;

ул. Мира 72, 73, 80, 81, 82;

ул. Советская  62, 64, 66, 67, 74, 85;

н.п. Оленья Губа

12. Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение "Основная

общеобразовательная школа №

280", (дошкольные группы)

184676, Мурманская область,

н.п. Оленья Губа,

ул. Строителей,

д. 25

Образовательная

программа

дошкольного

образования

ул. Дьяченко 41, 42;

 ул. Строителей 27, 29, 33, 35, 36, 37, 38, 40;

Примечание:

Комплектование групп компенсирующей/комбинированной направленности для детей с ограниченными возможностями здоровья

осуществляется на основании заключения Территориальной Психолого-Медико-Педагогической Комиссии (далее ТПМКК) с согласия

родителей (законных представителей). Дети, прошедшие ТПМПК, направляются в образовательные организации, имеющие такие группы на

всей территории ЗАТО Александровск и в соответствии с количеством свободных мест в группах данной направленности.